ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения, активную об
щественно-политическую деятельность в Иркутской области Андросову
Наталию Владимировну -  медицинскую сестру -  анастезиста областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Братская го
родская станция скорой медицинской помощи»;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Вициамова Александра Владимировича -  главу Кирен-
ского муниципального образования администрации Киренского городского
поселения Иркутской области;

3) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской об
ласти Донцова Юрия Геннадьевича -  главного консультанта по работе с
фракцией Политической партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации» в Законодательном Собрании Иркутской области;

4) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и успе
хи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Ермолаеву
Ольгу Николаевну -  директора муниципального бюджетного образователь
ного учреждения дополнительного образования Центра развития творче
ства «Народные ремесла» р.п. Чунский;

2

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кирилюк Кристину Валерьевну -  главного врача областного госу
дарственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская меди
ко-санитарная часть № 2»;

6) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Липатова Евгения Владимировича -  мэра муниципального района «Качуг-
ский район»;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Макогон Галину Александровну -  руководителя аппа
рата администрации муниципального образования «город Свирск»;

8) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и успе
хи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Потоцкую
Лидию Александровну -  директора муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 90»
р.п. Чунский;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Щербакова Александра Вячеславовича -  заместителя ди
ректора общества с ограниченной ответственностью «Терминал», р.п. Чун
ский.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

20 января 2022 г. № 08/^^р

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области, активную общественно-политическую деятельность Андросовой
Наталии Владимировны -  медицинской сестры-анастезиста областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Братская
городская станция скорой медицинской помощи» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Любенковым
Г. А.);

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Вициамова Александра Владимировича - главы
Киренского муниципального образования администрации Киренского
городского поселения Иркутской области (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Тру фановым Н.С.);

3) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Донцова Юрия Геннадьевича -  главного консультанта по работе с
фракцией политической партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации» в Законодательном Собрании Иркутской области (ходатайство

1

внесено фракцией политической партии «Коммунистическая партия
Российской Федерации» в Законодательном Собрании Иркутской области);

4) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и успехи
в развитии местного самоуправления в Иркутской области Ермолаевой Ольги
Николаевны -  директора муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования Центра развития творчества
«Народные ремесла», р.п. Чунский (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Гаськовым А.Ю.);

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кирилюк Кристины Валерьевны -  главного врача областного
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская
медико-санитарная часть № 2» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Ведерниковым А.В.);

6) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Липатова Евгения Владимировича -  мэра муниципального района «Качугский
район» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Труфановым Н.С.);

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Макогон Галины Александровны -  руководителя аппарата
администрации муниципального образования «город Свирск» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Ведерниковым А.В.);

8) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и успехи
в развитии местного самоуправления в Иркутской области Потоцкой Лидии
Александровны -  директора муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 90», р.п.
Чунский (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Чекотовой Н.А.);

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Щербакова Александра Вячеславовича -  заместителя
директора общества с ограниченной ответственностью «Терминал», р.п.
Чунский (ходатайство внесено Чу некой районной Думой).

2. Снять с рассмотрения вопрос о награждении Данильцевой Татьяны
Геннадьевны -  помощника депутата Законодательного Собрания Иркутской
области Тютрина Д.Г. (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Тютриным Д.Г.).

Председатель комиссии О.В. Безродных

2